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Key Facts and Figures

Underlying Business Results’

Group Pro-Forma EBITDA

Second Second First
Quarter Quarter Half
2020 2019 2019
£€m
Renewables 29.5
Flexible Generation 19.7
Customer Solutions 18.5
Group Pro-Forma EBITDA 36.8 354 73.4 67.7
Capital expenditure
Second Quarter 2020 - €174m (2019 - €25.4m)
First Half 2020 - €29.0m (2019 - €56.7m)
A

o\ ®

IFRS Results?

Revenue
Second Quarter 2020 - €419.9m (2019 - €482.9m)
First Half 2020 - €861.8m (2019 - €942.0m)

S8
SEEE

"Based on regulated entitlement and before exceptional items and certain remeasurements as outlined in note 2.
2Before exceptional items and certain remeasurements.

Operating profit
Second Quarter 2020 -
€27.3m (2019 - €211m)
First Half 2020 - €60.5m
(2019 - €44.9m)
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Operational Facts
Wind generation assets

operational at 30 September 2019

S SIS T Ut
e ek 277MW

30 June 2019 - 801 31 March 2019 - 277MW
31 March 2019 - 795 " -
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Huntstown CCGT asset availability

Huntstown 1
Second Quarter 2020 - 55.2% (2019 - 100.0%)
First Half 2020 - 77.3% (2019 - 94.2%)

/o\ h
~
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Huntstown 2

9 8 - 2 o o Second Quarter 2020 - 100.0% (2019 - 100.0%)

First Half 2020 - 84.4% (2019 - 99.8%)

Wind asset availability
—— —1_ _— Second Quarter 2020 - 98.2% (2019 - 96.9%)
First Half 2020 - 974% (2019 - 97.6%)

676,200

Residential customer
sites supplied

30 June 2019 - 673,000

31 March 2019 - 667,800

NI electricity sales volume
Second Quarter 2020 - 0.7TWh
(2019 - 0.8TWh)

First Half 2020 - 1.5TWh

(2019 - 1.7TWh)

-]

Rol electricity sales volume
Second Quarter 2020 - 1.0TWh
(2019 - 1.2TWh)

First Half 2020 - 21TWh

(2019 - 2.3TWh)
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Management

Report

The Director of Energia Group Limited (EGL) presents the condensed interim consolidated financial
statements for EGL for the 3 months ended 30 September 2019 (Second Quarter 2020) and the 6
Months ended 30 September 2019 (First Half 2020) including comparatives for the three months

ended 30 September 2018 (Second Quarter 2019) and the 6 months ended 30 September 2018 (First
Half 2019). All references in this document to ‘Group’ denote Energia Group Limited and its subsidiary
undertakings and to ‘Company’ denote Energia Group Limited, the parent company. The principal activity

of the Company is that of a holding company.

Business Model and Principal Activities

The Group is a leading integrated Irish energy
business with substantial businesses in both the
Rol and Northern Ireland operating through the
segments:

* Renewables;
* Flexible Generation; and

* Customer Solutions.

During the First Half 2020 there were no
changes to the principal activities of the Group’s
businesses.

The Renewables business owns and operates
277MW of wind assets and purchases electricity
from 1,274MW of renewable generation capacity
throughout Ireland.

In addition, the Renewables business is currently
in the advanced stages of constructing a 4MW
bioenergy plant in Dublin and a 32MW wind farm
in County Sligo and is in the process of developing
a further pipeline of wind, bioenergy and solar
projects across Ireland.

The Flexible Generation business owns and
operates 747MW of conventional generation
assets in the Rol and procures power under
contract with 600MW of conventional generation
assets in Northern Ireland.

The Customer Solutions business supplies
electricity and gas to 270,700 customer sites in
the Rol and 497,600 customer sites in Northern
Ireland through its two retail brands, Energia and
Power NI.
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New Accounting Standards

The Group has adopted IFRS 16 Leases under the
modified retrospective approach which has not
resulted in the restatement of previous financial
statements. The nature and effect of these
changes are described in note 1to the accounts.

www.energiagroup.com
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Change in presentational currency

As disclosed in the Annual Report 2019, the
Group changed the presentational currency of
the financial statements from pounds Sterling

to Euro. Financial information included in the
Group’s consolidated financial statements for

the Second Quarter 2019 and the First Half 2019
previously reported in Sterling have been restated
to Euro.

osted the historiirish wom'éﬁfg hockey
jalification matches in November 2019/'/
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BUSINESS REVIEWS

Renewables
Overview

The Group owns and operates a generation
portfolio comprising onshore wind assets
across the Rol and Northern Ireland and a
bioenergy plant under construction in the
Rol. In addition, the Group is in the advanced
stages of constructing a 32MW onshore wind
farm in the Rol and developing a further

Financial performance

The Renewables financial KPIs are shown below:

Second
Quarter 2020
KPIs €m

EBITDA

Capital expenditure

Renewables EBITDA (pre-exceptional items
and certain remeasurements) for Second
Quarter 2020 decreased to €14.4m (2019 -
€15.7m) and for First Half 2020 decreased to
€271m (2019 - €29.5m) primarily reflecting
lower contributions from renewable PPAs
(due to lower market prices and lower average
capacity, partly offset by higher output),

partly offset by higher wind generation assets
EBITDA (reflecting the commissioning of wind
farms).

pipeline of wind, bioenergy and solar projects
across lreland. The Group also purchases
electricity under long-term off-take Power
Purchase Agreement (PPA) contracts with third
party renewable generators and the Group’s
owned renewable assets through its Customer
Solutions businesses.

Second First First
Quarter 2019 Half 2020 Half 2019
€m €m €m

15.7 271 29.5

Renewables capital expenditure for Second
Quarter 2020 decreased to €4.4m (2019 -
€18.1m) and for First Half 2020 decreased to
€10.7m (2019 - €44.4m) primarily reflecting
lower capital expenditure in respect of wind

farms commissioned in the prior year.

Huntstown Bioenergy Plant in construction




Operational performance

Second Second First First
KPIs Quarter 2020 Quarter 2019 Half 2020 Half 2019
Onshore wind generation assets
Wind generation capacity in operation in the
Rol and Northern Ireland
- average during the period (MW) 277 223 277 223
- at end of period (MW) 277 223 277 223
Availability (%) 96.9 974 97.6
Renewable PPA portfolio
Contracted renewable generation capacity in
operation in the Rol and Northern Ireland
- average during the period (MW) 1,275 1,314 1,275 1,286
- at end of period (MW) 1,274 1,316 1,274 1,316

Onshore wind generation assets

The Group owns onshore wind farm assets across
the Rol and Northern Ireland. The average onshore
wind generation capacity in operation during the
Second Quarter 2020 was 277MW (2019 - 223MW)
and at 30 September 2019, total generation
capacity was 277MW (30 June 2019 - 277MW; 31
March 2019 - 277MW). This comprised 104MW (30
June 2019 - 104MW; 31 March 2019 - 104MW) of
operating wind generation capacity in the Rol and
173MW (30 June 2019 - 173MW; 31 March 2019 -
173MW) of operating wind generation capacity in
Northern Ireland.

Renewable assets availability for Second Quarter
2020 was 98.2% (2019 - 96.9%) with a wind factor
of 20.8% (2019 - 19.0%). Availability for First Half
2020 was 974% (2019 - 97.6%) with a wind factor of
21.2% (2019 - 19.6%).

www.energiagroup.com

On 13 September 2019 the Group completed the
acquisition of a 38MW wind farm development
project in County Tyrone, Northern Ireland.

On 30 September 2019 the Group completed

the acquisition of a 32MW wind farm project

in County Sligo, Rol. The project is currently
under-construction and is expected to achieve
commercial operation by the Fourth Quarter 2020
and benefit from REFIT support.

On 30 October 2019 the Group completed the
asset purchase of a 1”4MW wind farm development
project in County Tyrone, Northern Ireland.

On 8 November 2019 the Group completed the
acquisition of a 95MW wind farm development
project in County Roscommon, Rol.
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On T August 2019 the Group sold its 25% minority
share in a 52MW portfolio of wind generation
assets in the Rol, for a profit of €41m and cash
proceeds of €6.5m (the Irish Infrastructure Fund,
as majority shareholder, also disposed of its interest
in these assets).

Distributions of €£9.1m were made in the First Half
2020 (2019 - €£3.4m) from the wholly owned wind
generation assets together with €0.3m (2019 -
€0.7m) from the minority owned wind generation
assets.

Renewable PPA portfolio

The Group’s renewable PPA portfolio primarily
consists of off-take contracts with third party
owned wind farms alongside wind generation
assets in which the Group has an equity interest.
The Group, via its Customer Solutions business,
has entered into contracts with developers under
which it has agreed to purchase the long-term
output of a number of wind farm projects and with
generators from other renewable sources (e.g.
anaerobic digestion and biomass technologies).

The average contracted generation capacity in
operation during the Second Quarter 2020 was
1,275MW (2019 - 1,314MW) and during First Half
2020 was 1,275MW (2019 - 1,286MW) with 30
September 2019 operating capacity of 1,274MW
(30 June 2019 - 1,275MW;, 31 March 2019 -
1,28TMW) of which the Northern Ireland operating
capacity was 688MW (30 June 2019 - 689MW;
31March 2019 - 695MW) and the Rol operating
capacity was 586MW (30 June 2019 - 586 MW; 31
March 2019 - 586MW).

Bioenergy assets

The Group continues to develop its bioenergy
assets.

The bioenergy plant at Huntstown in Dublin is

a state of the art 4.0MW anaerobic digestion
facility which will process up to 100,000 tonnes of
organic municipal waste from the Dublin region.
It is at an advanced stage of construction and will
produce c32GWh of green renewable electricity
on an annual basis. Huntstown Bioenergy

Limited has entered into a long-term fuel supply
agreement to supply the majority of the organic
waste required for the plant over 10 years at fixed
prices. On 18 April 2019, the Group put in place

a debt finance package of €44m in respect of

the Huntstown bioenergy plant. Commercial
operation is expected by the Fourth Quarter 2020
with the plant benefitting from Renewable Energy
Feed-In Tariff scheme (REFIT) support.

In June 2019, a planning application was lodged
for a 41IMW anaerobic digestion project at Giant’s
Park in Belfast. The site is adjacent to operational
ROC accredited Combined Heat and Power (CHP)
engines which the Group owns.

Solar

On 22 October 2019 the Group completed the
acquisition of 32MW of capacity across 2 solar
development projects in the Rol.
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Hydrogen

The Group has secured Interreg and Office for Low
Emission Vehicles (OLEV) grant funding for an
electrolyser, to create hydrogen from renewable
electricity at the Long Mountain wind farm, and a
fuelling station to be located in Belfast. The OLEV
funding will also support Translink (Northern
Ireland’s public transport provider) with the
purchase of a number of double deck hydrogen
buses.

In November 2019 the Group entered into a
Hydrogen Gas Purchase Agreement with Translink
for the supply of Hydrogen to the Belfast fuelling
station.

Outlook

Offshore wind

The Group has applied to the Department of
Housing, Planning and Local Government
(DHPLG) in the Rol for permission to carry out
preliminary surveys to investigate the feasibility
of offshore wind energy generation in the North
Celtic Sea. Public consultation closed on 6
August 2019 and a decision on the Investigative
Foreshore Licence application is expected shortly.
In October 2019 the Group applied to DHPLG in
the Rol for permission to carry out preliminary
surveys to investigate the feasibility of offshore
wind energy generation in the South Irish Sea. The
public consultation in respect of this application is
expected to commence in January 2020.

The Group is in the final stages of construction of its 4MW bioenergy plant in Dublin and its recently

acquired 32MW wind farm project in County Sligo, Rol both of which are expected to achieve commercial
operation by the end of the Fourth Quarter 2020. Development is ongoing for the Group’s pipeline of

wind and solar projects across Ireland together with the proposed bioenergy plant at Giant’s Park in Belfast.

The table below summarises the current portfolio of renewable projects excluding offshore wind:

MW Operating

Onshore wind generation assets

- NI 173
- Rol 104
277

Bioenergy assets
- NI o

- Rol -

Solar

- Rol -

277

Under Construction In Development

= 52

32 116
32 168

1
N

»H
»

(5]
-

1
w
N

36 204 7

The Group is also assessing a number of other opportunities to acquire and develop further renewable

development projects.

www.energiagroup.com
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Flexible Generation
Overview

The Group owns and operates two CCGT plants
at the Huntstown site in north Dublin. Huntstown
1,2 343MW CCGT plant was commissioned in
November 2002 and Huntstown 2, a 404MW
CCQT plant adjacent to Huntstown 1, was
commissioned in October 2007.

Financial performance

In addition, the Group’s PPB business administers
600MW of contracted generation capacity from
the Ballylumford Power Station in Northern
Ireland. This legacy contract runs to September
2023 and is cancellable by the Utility Regulator
(UR) with six months notice.

Second Second First Half First Half
Quarter 2020 Quarter 2019 2020 2019
KPIs €m €m €m €£€m

EBITDA for Second Quarter 2020 decreased to
€77m (2019 - €10.7m) primarily reflecting lower
availability of Huntstown 1 (a 43 day planned
outage that commenced in August 2019 was
successfully completed in September 2019).

EBITDA for First Half 2020 decreased to €16.9m
(2019 - €19.7m) primarily reflecting the lower
availability of both Huntstown plants with
planned outages in First Half 2020.

Flexible Generation capital expenditure for
Second Quarter 2020 increased to €8.9m (2019
-€3.5m) and for First Half 2020 increased to
€9.0m (2019 - €5.0m) primarily due to capital
expenditure in respect of Huntstown 1's outage.




Operational performance

KPIs

Huntstown CCGTs
Availability (%)

- Huntstown 1
- Huntstown 2
Unconstrained utilisation (%)
- Huntstown 1
- Huntstown 2
Incremental impact of constrained utilisation (%)
- Huntstown 1

- Huntstown 2

Huntstown 1 availability for Second Quarter
2020 was 55.2% (2019 - 100.0%) and for First
Half 2020 was 77.3% (2019 - 94.2%) reflecting
a 43 day planned outage which commenced in
August 2019 and was successfully completed in
September 2019.

Huntstown 2 availability for Second Quarter
2020 was 100.0% (2019 - 100.0%) and for First
Half 2020 was 84.4% (2019 - 99.8%) primarily
reflecting 28 days of a total 42 day planned
outage which commenced in March 2019 and
was successfully completed in April 2019.

Huntstown 1 unconstrained utilisation for Second
Quarter 2020 was 82.9% (2019 - 23.0%) and for
First Half 2020 was 90.7% (2019 - 221%). The
incremental impact of constrained utilisation for
Huntstown 1in Second Quarter 2020 was 28.9%
constrained off (2019 - 25.6% constrained on)
and for First Half 2020 was 27.7% constrained off
(2019 - 17.8% constrained on).

Huntstown 2 unconstrained utilisation for
Second Quarter 2020 was nil (2019 - 63.2%) and
for First Half 2020 was nil (2019 - 56.8%). The
incremental impact of constrained utilisation for
Huntstown 2 in Second Quarter 2020 was 59.5%
constrained on (2019 - 6.4% constrained off)

www.energiagroup.com

Second Second First
Quarter Quarter Half
2020 2019 2019
100.0 94.2

100.0 99.8

23.0 221

63.2 56.8

(28.9) 25.6 (27.7) 17.8
59.5 (64) 611 2.9

and for First Half 2020 was 61.1% constrained on
(2019 - 2.9%).

Outlook

On 4 April 2019, SEMO published results which
confirmed that Huntstown 2 had been awarded
a reliability contract but Huntstown 1 had not
been awarded such a contract in the T-4 capacity
auction for the 2022/23 capacity year. Given the
importance of the Huntstown plants to security
of supply in the Dublin area, the Group continues
to consider its options regarding the longer-term
sustainability of the Huntstown plants. The next
T-4 for the 2023/24 capacity year will take place
in March 2020. Transitional period auctions

for capacity years 2020/21and 2021/22 have
taken place in November and December 2019
respectively. Auction results for capacity year
2020/21 are expected imminently and results
for capacity year 2021/22 are expected mid-
December.

The Group continues to assess a number of
flexible generation, energy storage and behind
the meter projects in line with its strategy to
grow the business in a manner which supports its
renewable asset portfolio and product offerings
to customers.

15



enérgia group

Customer Solutions
Overview

The Group’s Customer Solutions business
operates under the Energia and Power NI brands.

WV,
° . %:
enéragia owerni’
g p your kind of energy
Energia supplies electricity and natural gas to Power Nl is the regulated electricity supplier
business and residential customers in the Rol. in Northern Ireland and supplies electricity to

business and residential customers.

.

= Energia are sponsors of Energia Park in Dublin, the home of Leinster

Rugby - one of the most successful rugby clubs in the world

£
¥ )
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Financial performance

Second Second First Half First Half

Quarter 2020 Quarter 2019 2020 2019

KPIs
EBITDA

Capital expenditure

EBITDA for Second Quarter 2020 increased
to €14.7m (2019 - €9.0m) primarily reflecting
higher Energia residential margins (reflecting
lower energy costs and higher customer
numbers), higher Energia non-residential
margins (due to lower energy costs partly
offset by lower volumes) and higher Power NI
deregulated margins.

www.energiagroup.com

€m €m €m €m
9.0 18.5

294

EBITDA for First Half 2020 increased to €294m
(2019 - €18.5m) due to the same reasons as
described above for Second Quarter 2020.

Net capital expenditure for Second Quarter 2020
increased to €4.1m (2019 - €3.8m) and for First
Half 2020 increased to €9.3m (2019 - €7.3m)
primarily reflecting higher capital expenditure in
relation to IT projects.

Power:NI Were principal sponsor for
"W Belfast’s Cultasg Night'in'September 2019
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Operational performance

At 30 At 30
September September
KPIs 2019 2018
Customer sites (humber) -
Rol
- Residential electricity 147,500
- Residential gas 53,800
- Non-residential electricity 46,700
- Non-residential gas 4,000
Total Rol 252,000
Northern Ireland _
- Residential electricity 460,200
- Non-residential electricity 42,500
Total Northern Ireland 502,700
Second First Half
Quarter 2020 Quarter 2019 2020 2019
Rol
- Electricity sales (TWh) 1.2 2.3
- Gas sales (million therms) 12.0 347 277
Northern Ireland _ _
- Electricity sales (TWh) 0.8 17
Complaints (humber) _ _
Complaints to the CRU in the Rol 1 _ 1
Complaints to the CCNI in Northern Ireland _ 1 _ 2

Residential electricity and gas customer sites in the Rol increased to 221,000 at 30 September 2019
(30 June 2019 - 216,900; 31 March 2019 - 210,500) reflecting the continued growth in these markets.
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Non-residential electricity customer sites in the
Rol were 45,700 at 30 September 2019 (30 June
2019 - 44400; 31 March 2019 - 42,000). Non-
residential gas customer sites in the Rol were
4,000 at 30 September 2019 (30 June 2019 -
3,900; 31 March 2019 - 3,800).

Residential customer numbers in Northern
Ireland were 455,200 at 30 September 2019 (30
June 2019 - 456,100; 31 March 2019 - 457,300).
Non-residential customer numbers in Northern
Ireland were 42,400 at 30 September 2019 (30
June 2019 - 42,500; 31 March 2019 - 42,500).

Total electricity sales volumes in the Rol for
Second Quarter 2020 were 1.0TWh (2019
-1.2TWh) and during First Half 2020 were
21TWh (2019 - 2.3TWh). Total electricity sales in
Northern Ireland for Second Quarter 2020 were
0.7TWh (2019 - 0.8TWh) and for First Half 2020
were 1.5TWh (2019 1.7TWh).

Rol gas sales volumes in Second Quarter 2020
were 14.6m therms (2019 - 12.0m therms) and
for First Half 2020 were 34.7m therms (2019 -
277m therms).

Following the Group’s rebranding earlier this
year the Group decided that its Energia brand
should cease to compete against Power Nl in

the deregulated business electricity market in
Northern Ireland. Accordingly, on 1 October 2019,
Energia transferred all its commercial customers
with a supply address in Northern Ireland to
Power NI.

www.energiagroup.com

During the Second Quarter 2020, the Group
received five complaints (2019 - one) and nine
complaints for First Half 2020 (2019 - one) which
were referred to the CRU. During the Second
Quarter 2020, the Group received no complaints
(2019 - one) and no complaints for First Half
2020 (2019 - two) which were referred to the
CCNL.

Outlook

The Group continues to invest in its digital
platform in order to enable the continued
delivery of innovative, enhanced and
differentiated product offerings to customers.
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Summary of Financial

Performance

Revenue
Second Second First First
Quarter Quarter Half Half
2020 2019 2020 2019
€m €m €m €m
Renewables 511 114.0 98.3
Flexible Generation (based on regulated entitlement) 103.0 168.6 195.6
Customer Solutions (based on regulated entitlement) 278.9 331.8 565.3 648.3
Adjustment for over/(under)-recovery (3.5) (17)
Inter business elimination (01) 0.5 (0.2) 1.5
Total revenue from continuing operations m 482.9 861.8 942.0

Second Quarter 2020
Total revenue from continuing operations
decreased to €419.9m (2019 - €482.9m).

Revenue from the Renewables business
increased to €64.8m (2019 - €51.1m) primarily
reflecting higher ROC sales volumes, higher
revenues from the commissioning of wind
farms and higher output, partly offset by lower
prices.

Flexible Generation revenue decreased

to €72.3m (2019 - €103.0m) primarily
reflecting lower energy prices together with
lower availability of Huntstown 1 (due to the
planned outage) and lower utilisation of the
Ballylumford plant.

Customer Solutions revenue decreased to
€278.9m (2019 - €331.8m) primarily due to
lower interconnector revenue (due to the new
I-SEM market design effective 1 October 2018)
and lower Energia non-residential revenue
(reflecting lower electricity sales volumes and
lower market prices), partly offset by higher
Energia residential revenue (reflecting higher
customer numbers).

During the period the regulated businesses of
Power NI and PPB combined over-recovered
against their regulated entitlement by €4.0m
(2019 - €3.5m under-recovery) and at 30
September 2019 the combined cumulative
over-recovery against regulated entitlement
was €16.0m. The over-recovery of regulated
entitlement reflects the phasing of tariffs.
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First Half 2020
Total revenue from continuing operations
decreased to €861.8m (2019 - €942.0m).

Revenue from the Renewables business
increased to €114.0m (2019 - €98.3m)
primarily reflecting higher ROC sales volumes,
higher revenues from the commissioning of
wind farms and higher output, partly offset by
lower prices.

Flexible Generation revenue decreased to
€168.6m (2019 - €195.6m) primarily reflecting
lower availability of both plant (due to planned
outages in April and September) and lower
energy prices.

Customer Solutions revenue decreased to
€565.3m (2019 - €648.3m) primarily due

to lower Energia non-residential revenue
(reflecting lower electricity sales volumes and
lower market prices partly offset by higher
gas sales volumes) and lower interconnector
revenue (due to the new I-SEM market design
effective 1 October 2018), partly offset by
higher Energia residential revenue (reflecting
higher customer numbers and higher prices).

During the period the regulated businesses of
Power NI and PPB combined over-recovered
against their regulated entitlement by €14.1m
(2019 - €1.7m under-recovery) and at 30
September 2019 the combined cumulative
over-recovery against regulated entitlement
was €16.0m. The over-recovery of regulated
entitlement reflects the phasing of tariffs.

ontact centre infAntrim

er service agents at the c
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Operating Costs

Energy costs
Employee costs

Other operating charges

Total pre-exceptional items and certain
remeasurements

Second Quarter 2020

Operating costs (pre-exceptional items
and certain remeasurements and excluding
depreciation) decreased to €379.1m (2019 -
€451.0m). The breakdown is as follows:

Energy costs decreased to €345.9m (2019 -
€428.2m) primarily reflecting lower market
prices, lower utilisation of Huntstown 2,
lower availability of Huntstown 1 (due to the
planned outage) and lower utilisation of the
Ballylumford plant, partly offset by higher
ROC costs due to higher volumes.

Employee costs increased to €10.6m (2019

- €8.9m) reflecting an increase in headcount
due to additional staff required to participate
in the new |-SEM market and an increase in the
Group’s corporate development activity.

Other operating charges increased to €22.6m
(2019 - €13.9m) primarily reflecting higher
maintenance costs for the Huntstown plant (in
part due to the outage for Huntstown 1) and
higher operating costs for the Renewables
businesses with increased wind farm capacity.

€m
_ _ 285
| | 76
_ _ 297

379.1 5 : 876.0

Second Second First
Quarter Quarter Half
2020 2019

First Half 2020
Operating costs (pre-exceptional items

and certain remeasurements and excluding
depreciation) decreased to €774.3m (2019 -
€876.0m). The breakdown is as follows:

Energy costs decreased to €710.5m (2019 -
€828.5m) primarily reflecting lower market
prices and lower availability and utilisation of
Huntstown 2, partly offset by higher ROC costs
due to higher volumes.

Employee costs increased to €21.0m (2019 -
€17.8m) primarily due to the same reasons as
described above for Second Quarter 2020.

Other operating charges increased to €42.8m
(2019 - €29.7m) primarily reflecting higher
maintenance costs for the Huntstown plant
(associated with the outages) and higher
operating costs for the Renewables businesses
with increased wind farm capacity.
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Group EBITDA

The following table shows the Group pro-form
remeasurements) by business:

Renewables
Flexible Generation

Customer Solutions
Group pro-forma EBITDA
Over/(under)-recovery of regulated entitlement

EBITDA

a EBITDA (pre-exceptional items and certain

Second Second First First
Quarter Quarter Half Half
2020 2019 2020 2019
€m €m €m €m

All of the above amounts are pre-exceptional items and certain remeasurements as shown in note 2 to the accounts

Second Quarter 2020

Group pro-forma EBITDA (pre-exceptional
items and certain remeasurements) increased
to €36.8m (2019 - €35.4m) primarily
reflecting an increase in EBITDA in the
Customer Solutions business, partly offset

by a reduction in the Flexible Generation and
Renewables businesses.

Renewables EBITDA (pre-exceptional items
and certain remeasurements) decreased to
€14.4m (2019 - €15.7m) primarily reflecting
lower contributions from renewable PPAs
(due to lower market prices and lower average
capacity, partly offset by higher output),

partly offset by higher wind generation assets
EBITDA (reflecting the commissioning of wind
farms).

www.energiagroup.com

Flexible Generation EBITDA decreased to
€77m (2019 - €10.7m) primarily reflecting
lower availability of Huntstown 1 (associated
with the planned outage).

Customer Solutions EBITDA increased to
€14.7m (2019 - €9.0m) primarily reflecting
higher Energia residential margins (reflecting
lower energy costs and higher customer
numbers), higher Energia non-residential
margins (due to lower energy costs partly
offset by lower volumes) and higher Power NI
deregulated margins.
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First Half 2020

Group pro-forma EBITDA (pre-exceptional
items and certain remeasurements) increased
to €73.4m (2019 - €67.7m) primarily reflecting
anincrease in EBITDA in the Customer
Solutions business, partly offset by a reduction
in the Flexible Generation and Renewables
businesses.

Renewables EBITDA (pre-exceptional items
and certain remeasurements) decreased to
€271m (2019 - €29.5m) primarily reflecting
lower contributions from renewable PPAs
(due to lower market prices and lower average
capacity, partly offset by higher output),

partly offset by higher wind generation assets
EBITDA (reflecting the commissioning of wind
farms).

Depreciation

Flexible Generation EBITDA decreased to
€16.9m (2019 - €19.7m) primarily reflecting
lower availability of both plant (due to planned
outages in April and September) and lower
energy prices.

Customer Solutions EBITDA increased to
€294m (2019 - €18.5m) primarily reflecting
higher Energia non-residential margins (due
to lower energy costs partly offset by lower
volumes), higher Energia residential margins
(reflecting lower energy costs and higher
customer numbers) and higher Power NI
deregulated margins.

The Group’s depreciation and amortisation by business is summarised as follows:

Renewables
Flexible Generation

Customer Solutions

Total Depreciation

Second Quarter 2020

Depreciation and amortisation increased to
€13.5m (2019 - €10.8m) primarily reflecting
higher depreciation for the Renewables
business (associated with the commissioning
of wind farms) and the Customer Solutions
business (associated with the new |-SEM and
other IT systems).

Second Second First
Quarter Quarter Half
2019 2019

€m €m

10.8

21.1

First Half 2020

Depreciation and amortisation increased to
€27.0m (2019 - €21.1m) primarily due to the
same reasons as described above for Second
Quarter 2020.
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Group operating profit

The Group’s operating profit by business is summarised as follows:

Second Second First
Quarter Quarter Half
2019 2019

€m €m

Renewables
Flexible Generation

Customer Solutions

Total Operating Profit 24.6 46.6
Group pro-forma operating profit (2019 - €46.6m) primarily reflecting a lower
(pre-exceptional items and certain operating profit in the Renewables and
remeasurements) for Second Quarter 2020 Flexible Generation businesses, partly offset
decreased to €23.3m (2019 - €24.6m) and by a higher operating profit in the Customer
for First Half 2020 decreased to €46.4m Solutions business.

owerni

your Kind of energy

D
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Exceptional items and certain remeasurements

Renewables

Customer Solutions

Total Exceptional Items and Certain
Remeasurements

Second Quarter 2020

Exceptional items and certain remeasurements
were a €1.3m credit (2019 - €15.3m). The
breakdown by business is as follows:

Exceptional items in the Renewables business
were a €0.2m cost (2019 - €nil) reflecting
costs associated with acquisitions whether
successful or unsuccessful.

Exceptional items in the Customer Solutions
business were a €1.5m credit (2019 - €15.3m)
reflecting certain remeasurements relating to
the recognition of fair value of derivatives.

First Half 2020

Exceptional items and certain remeasurements
were a €1.2m cost (2019 - €33.1m credit). The
breakdown by business is as follows:

Exceptional items in the Renewables business
were a €0.6m cost (2019 - €nil) reflecting
costs associated with acquisitions whether
successful or unsuccessful.

Second Second First
Quarter Quarter Half
2020 2019 2019
€m €£€m £€m
15.3 331

15.3 33.1

Exceptional items in the Customer Solutions
business were a €0.6m cost (2019 -

€331m credit) primarily reflecting certain
remeasurements relating to the recognition of
fair value of derivatives.

Further information is outlined in note 5 to the
accounts.

Net finance costs

Net finance costs (pre-exceptional items and
certain remeasurements) for Second Quarter
2020 increased from €8.8m to €12.6m and
for First Half 2020 decreased from €17.4m
to €16.4m primarily reflecting the impact of
foreign exchange movements in the period
compared to the same period last year.

Tax charge

The total tax charge (pre-exceptional items
and certain remeasurements) for Second
Quarter 2020 was €1.7m (2019 - €1.6m) and
for First Half 2020 was €4.7m (2019 - €2.5m).
A detailed analysis of the tax charge is outlined
in note 7 to the accounts.

28 Energia Group Limited Unaudited Interim Consolidated Financial Statements - Second Quarter 2020



Cash flow before acquisitions, disposals, interest and tax

Group cash flow before acquisitions, disposals, interest and tax of continuing operations is

summarised as follows:

Group pro-forma EBITDA'

Defined benefit pension charge less contributions
paid

Net movement in security deposits

Changes in working capital?
Over/(under)-recovery of regulated entitlement
Exceptional items

Foreign exchange translation

Share-based payment

Cash flow from operating activities

Net capital expenditure?

Cash flow before acquisitions, disposals, interest
and tax

Second Second First
Quarter Quarter Half
2020 2019 2019
€m €m

(16.4) (13.9)
5.9 (0.3) 1.2
(3.5) (17)
- (0.3)

22.1 65.0

8.3

"Includes EBITDA of project financed renewable assets for Second Quarter 2020 of €7.7m (2019 - €5.9m); First Half 2020 €15.5m (2019 - €12.0m)

2 Includes changes in working capital of project financed renewable assets for Second Quarter 2020 of €3.8m increase (2019 - €1.1m); First Half 2020
€2.1m decrease (2019 - €2.7m increase) and net proceeds from the sale and purchases of other intangibles of €20.5m for Second Quarter 2020

(2019 - €20.2m); First Half 2020 €18.9m (2019 - €16.0m)

3Includes capital expenditure on project financed renewable assets for Second Quarter 2020 of €4.4m (2019 - €18.1m); First Half 2020 €10.7m (2019
- €44.4m) and intangible asset (software and customer acquisition costs) expenditure for Second Quarter 2020 of €3.5m (2019 - €3.3m); First Half

2020 €74m (2019 - €6.8m)

Group cash flow from operating activities for
Second Quarter 2020 increased to €17.9m
(2019 - €3.3m decrease) primarily reflecting
a lower increase in security deposits of €2.2m
(2019 - €16.4m), lower capital expenditure
€174m (2019 - €25.4m) and an over-recovery
of regulated entitlement of €4.0m (2019 -
€3.5m under-recovery), partly offset by an
increase in working capital of €21m (2019 -
€5.9m decrease).

www.energiagroup.com

Group cash flow from operating activities for
First Half 2020 increased to €59.0m (2019

- €8.3m) primarily reflecting lower capital
expenditure €29.0m (2019 - €56.7m), an
over-recovery of regulated entitlement of
€141m (2019 - €1.7m under-recovery), a lower
increase in security deposits of €1.1m (2019
-€13.9m) and an increase in EBITDA from
€67.7m to €73.4m, partly offset by an increase
in working capital of €0.3m (2019 - €11.2m
decrease).
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Net movement in security deposits

The net movement in security deposits for
Second Quarter 2020 was a €2.2m increase
(2019 - €16.4m) and for First Half 2020 was
an increase of €11m (2019 - €13.9m). As at 30
September 2019 there were €12.7m (30 June
2019 - €10.5m; 31 March 2019 - €11.6m) of
security deposits in place.

Changes in working capital

Working capital for Second Quarter 2020
increased by €21m (2019 - €5.9m decrease)
primarily due to a decrease in ROC liabilities
(reflecting the settlement of the annual ROC
obligation), an increase in ROC debtors and

a decrease in VAT creditor (due to settlement
timing differences), partly offset by an increase
in emissions liability.

Working capital for First Half 2020 increased
by €0.3m (2019 - €11.2m decrease) primarily

due to a decrease in the REFIT creditor for
renewable PPAs (due to lower prices), a
decrease in ROC liabilities (reflecting the
settlement of the annual ROC obligation)

and an increase in ROC debtors, partly offset
by a decrease in trade and other receivables
(reflecting lower electricity sales volumes and
prices).

Over/(under)-recovery of regulated
entitlement

As noted previously the regulated businesses
of Power NI and PPB combined over-recovered
against their regulated entitlement in Second
Quarter 2020 by €4.0m (2019 - €3.5m under-
recovery) and in First Half 2020 by €14.1m
(2019 - €1.7m under-recovery) and at 30
September 2019 the combined cumulative
over-recovery against regulated entitlement
was €16.0m. The over-recovery of regulated

entitlement reflects the phasing of tariffs.




Capital expenditure

Renewables
Flexible Generation

Customer Solutions

Total Capital Expenditure

Net capital expenditure in respect of tangible
fixed assets and intangible software assets for
Second Quarter 2020 decreased to €174m (2019
-€254m) and for First Half 2020 decreased to
€29.0m (2019 - €56.7m).

Renewables capital expenditure for Second
Quarter 2020 decreased to €44m (2019 -
€18.1m) and for First Half 2020 decreased to
€10.7m (2019 - €44.4m) primarily reflecting
lower capital expenditure in respect of wind
farms commissioned in the prior year.

Flexible Generation capital expenditure for
Second Quarter 2020 increased to €8.9m (2019
-€3.5m) and for First Half 2020 increased to
€9.0m (2019 - €5.0m) primarily due to higher
capital expenditure in respect of Huntstown 1's
outage.

Customer Solutions capital expenditure for
Second Quarter 2020 increased to €4.1m (2019
-€3.8m) and for First Half 2020 increased to
€9.3m (2019 - €7.3m) primarily reflecting higher
capital expenditure in relation to IT projects.

www.energiagroup.com

Second Second First
Quarter Quarter Half
2019 2019

€m €m

444

5.0

73

56.7

Other cash flows

Net interest paid

Net interest paid (excluding exceptional finance
costs) in Second Quarter 2020 increased to
€19.7m (2019 - €194m) and for First Half 2020
increased to €21.0m (2019 - €20.5m).

Acquisition and disposals

Acquisition of subsidiary undertakings of
€50.4m (2019 - €nil) reflects cash flows on
the acquisition of onshore wind projects as
discussed further in note 10.

Disposals cash flow of £€6.5m relates to the
sale of the Group’s 25% minority share in a
52MW portfolio of wind generation assets in
the Rol.

Dividends
No dividends were paid in the First Half 2020
(2019 - €nil).
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Net debt

The Group’s net debt is summarised in the following table:

Investments

Cash and cash equivalents
Senior secured notes
Project finance facilities

Interest accruals

Total net debt

The Group’s net debt increased during Second
Quarter 2020 by €42.3m from €700.2m at

30 June 2019 to €742.5m at 30 September
2019 primarily due to lower cash and cash
equivalents. The Group’s net debt increased
during First Half 2020 by €0.5m from
€742.0m at 31 March 2019 to €742.5m at

30 September 2019 primarily reflecting an
increase in project finance debt, partly offset
by a decrease in senior secured notes.

Net debt at 30 September 2019 includes
project finance net debt of €319.7m (30 June
2019 - €314.8m; 31 March 2019 - €304.9m).
Excluding project financed net debt, net debt
was €422.8m (30 June 2019 - €385.4m; 31
March 2019 - €4371m).

31 March 2019
€m €m
a2

Treasury

The Group is financed through a combination
of retained earnings, medium-term bond
issuance and both medium-term and long-
term bank facilities. Liquidity, including
short-term working capital requirements, is
managed through committed Senior revolving
credit bank facilities together with available
cash resources. The Group continues to keep
its capital structure under review and may from
time to time undertake certain transactions
such as financing transactions, acquisitions
and disposals which affect its capital structure.
The Group may also from time to time
repurchase its Senior secured notes, whether
through tender offers, open market purchases,
private purchases or otherwise.

At 30 September 2019, the Group had letters
of credit issued out of the Senior revolving
credit facility of €156.1m resulting in undrawn
committed facilities of €97.5m (30 June 2019 -
€85.1m; 31 March 2019 - €814m).

32 Energia Group Limited Unaudited Interim Consolidated Financial Statements - Second Quarter 2020



There were no cash drawings under the Senior
revolving credit facility at 30 September 2019
(30 June 2019 - €nil; 31 March 2019 - €nil).

During the period the Group has met all
required financial covenants in the Senior
revolving credit facility and project finance
facilities.

At 30 September 2019, there was €24.7m (30
June 2019 - €35.7m; 31 March 2019 - €31.2m)
of restricted cash in the project financed wind
farms which is subject to bi-annual distribution
debt service requirements.

There have been no other significant changes
in the Group’s exposure to interest rate,
fo